

**Regionkontoret**

Hälsa- och sjukvård

Britta Engvall

Hälsa o sjukvårdsstrateg

**Beslutsförslag****Datum**

2022-09-23

**Diarienummer**

RS220912

**Regionstyrelsen****Beslutsförslag - Godkänna reviderat Samverkansavtal  
Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel****Förslag till beslut**

Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott föreslår regionstyrelsen besluta att

- anta förslag till Samverkansavtal för gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel, enligt bilaga, och som träder i kraft från och med den 1 januari 2023
- Samverkansavtal för gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel ersätter därmed tidigare Avtal om samverkan i Gemensam hjälpmedelsnämnd.

**Sammanfattning**

På uppdrag från Gemensam nämnd för hjälpmedel och hemsjukvård, GNHH, har en revidering av Avtal om samverkan i Gemensam hjälpmedelsnämnd genomförts i samverkan mellan Region Halland och kommunerna i Halland. I samband med uppdateringen av avtalet har även en översyn av den fördelningsnyckel som Region Hallands utbetalda ersättning utgår ifrån genomförts.

Grunderna i reviderat Samverkansavtal känns igen från nu gällande avtal och omfattning – vad som ingår och inte ingår kopplat till hjälpmedel är oförändrat. Ändringar i avtalet ses i uppdaterad fördelningsnyckel samt ett nytt kapitel om samverkan, information, översyn och utvärdering.

Föreslagen fördelningsnyckel innebär att anslagna medel fördelas mellan kommunerna utifrån kommunens andel av Hallands totala befolkning enligt SCB:s årliga befolkningsstatistik. Vid beräkning används den statistik som

avser året två år före budgetåret. 2021 års statistik ska följaktligen utgöra grund för beräkningen för fördelning av anslagna medel 2023.

För Hallands kommunerna innebär en förändrad fördelningsnyckel att fördelningen mellan kommunerna förändras vilket är kommunicerat med företrädare för kommunerna.

Nuvarande avtal är uppsagt och upphör att gälla från 2022-12-31.

Uppdaterat avtal föreslås gälla från 2023-01-01 och fram till 2026-12-31.

## **Bakgrund**

Region Halland och kommunerna i Halland har sedan 2001 ett avtal om samverkan kring hjälpmedel i gemensam nämnd. Genomförd utvärdering 2017 visar på att avtalet har en ändamålsenlig omfattning på en övergripande nivå men att det finns ett behov att revidering utifrån dagens språkbruk och förutsättningar samt att den fördelningsnyckel som Region Hallands utbetalda ersättning utgår ifrån inte har setts över på lång tid.

Gemensam nämnd för hjälpmedel och hemsjukvård, GNHH, ger våren 2019 uppdrag till Strategisk grupp (nuvarande Regional utvecklingsgrupp God och nära vård) att genomföra revidering av avtalet exkluderat översyn av fördelningsnyckel för grundanslag kommunvis. Förväntat resultat är ett för parterna gemensamt tydligt, uppdaterat, modernt och övergripande avtal som främjar utveckling utifrån framtida förutsättningar på regional och nationell nivå.

Kommun- och regionledningsforum utökar uppdraget våren 2022 till att även innefatta översyn av fördelningsnyckel.

Grunderna i reviderat Samverkansavtal känns igen från avtalet 2001 och omfattning – vad som ingår och inte ingår kopplat till hjälpmedel är oförändrat. Ändringar i avtalet ses i uppdaterad fördelningsnyckel samt ett nytt kapitel om samverkan, information, översyn och utvärdering.

Framtaget Samverkansavtal för Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel har skett i samverkan mellan Region Halland och kommunerna i Halland.

Nuvarande avtal är uppsagt och upphör att gälla från 2022-12-31.

## **Konsekvensbeskrivning**

Uppdaterat Samverkansavtal syftar till att försörja invånare i Halland med personligt förskrivna hjälpmedel. Hjälpmedlen ska tillhandahållas på lika villkor, vara av god kvalitet samt hålla utlovad funktion och teknisk prestanda.

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Inga ekonomiska konsekvenser för Region Halland med anledning av beslutet. För Hallands kommunerna innebär en förändrad fördelningsnyckel att fördelningen mellan kommunerna förändras vilket är kommunicerat med företrädare för kommunerna.

## **Regionkontoret**

Jörgen Preuss  
Regiondirektör

Martin Engström  
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Bilaga:

Samverkansavtal för Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel

## **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Samtliga halländska kommuner